1

        平成２２年０６月１２日

柳瀬川町内会会員各位

平成２２年６月度役員会議事録

                  柳瀬川町内会 会長 竹前栄二

作成 副会長 上條守弘

開催日：平成２２年０６月１２日（土） 開催時間：１９：００～２０：１５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名  町会長・副会長・顧問・班長・副班長・杉原様・池端様

議題及び確認事項・決定事項

１・前期町内会費集金の実施

  ２２年度前期の町内会費の集金を各班長・副班長に実施をお願いしました、

  町内会員各位におかれましては宜しくご協力お願いいたします。

  今回は６カ月分の１，８００円となります、集金は６月３０日までに行って

  会計担当の小島様までお届けくださいますようお願いいたします。

２．平成２２年度赤十字募金実施の件

  一部の班が未納ですが、集まり次第納金する予定です。

３・７月１７日開催民謡流し参加

  本年度も有志による参加を計画しております、参加希望者を募集します、

  ６月２４日に有志の方の打合せを予定しております。

４・志木市。市制４０周年花火大会協賛金について

  ７月２４日に実施されます市民花火大会への協賛資金協力依頼が「市観光

  協会」から来ております、町内会として１万円の協賛金を支出が当役員会にて

  承認されました、個人からの協賛金も募集しますのでご希望者がおりましたら

  ６月１８日までに竹前会長宛てに申し出ください詳細は回覧を参照ください。

覧く     ５・町内会管理「防犯灯老朽化」について

  町内にある１９基の町内会管理防犯灯が古くなり故障が増えています、そのため、

来年度から年に２・３基程度の計画で新しい物へ交換して行きたいと会長から

  提案がありました、当役員会にて了承されました。

  １基３、５～４万円の予定ですが市からも補助金（１・５万円）があります。

  競合見積もりや他の町内会との共同で安くする努力の提案が出されました。

また昨年度分の防犯灯電気費用補助金（４４、３４４円）が市から振り込まれました。

６・日帰り旅行、市からの援助金が決定

  申請しておりました日帰り旅行の市からの援助金２万円が決定しました、

  順次振り込まれる予定です。

７・柳瀬川浚渫工事の進捗

  現在東上線鉄橋５百メーター上流から下流へ１．５ｍ掘り下げて実施しておりますが

かなりの費用がかかり、大排水下流まで終了するまで２～３年さらに掛ると連絡があ

りました。（河川敷の堆積は計画に無い）

 2

８・防犯パトロール隊の再編成

  現在の編成を見直したいと池端隊長より提案がありましたので見直しを行います

  回覧をいたしますのでパトロール隊にご協力いただく皆様はご希望の曜日と時間帯

の欄にご記入いただきますようにお願いいたします。

  参加はご自分の都合の良い時間帯でお願いいたします。

  ７月第２土曜日役員会に提出願います。

  実施は８月を目処の再編成します。

９・そば打ち講習会開催

  警察ＯＢの方が講師です。

実施は９月以降の予定です。決まりましたらお知らせいたします。

食材費（そば粉等）は実費となります。

１０振り込み詐欺防止の講習会

  朝霞警察署の担当より講習会を実施したいと思います。

出来れば「さくら会」合同で行いたいと思いますので、協議して実施日は後日連絡い

たします。

１１柳瀬川町内会のホームページが完成

  杉原様によって素晴らしいホームページが作成され出来上がりました、

杉原様には感謝いたします。町内会員各位におかれましては奮ってご利用ください、

  町内会の過去の記録や今後の行事予定等が見られます、また志木市のホーム

  ページ・天気予報へもリンクしておりますので大変便利です。本日より利用可。

  志木市の町内会にてホームページが有るのは柳瀬川町内会だけです。

  アドレス：http://yanasegawa.life.coocan.jp/

  なお当 HP のスペース借用料金として月１００円が掛りますので当役員会にて

  了解されました。

１３回覧板の枚数を増やす

  今回は回覧板を増やして欲しいとの班はありませんでした、ご希望がありましたら

  会長まで連絡ください。

１４「さくら会」の連絡網

  町内会の回覧ルートを利用いたしますのでよろしくお願いいたします。

１５その他

  ａ・NPO「しっきーず」の企画予定の回覧します、興味がありましたらご参加くだ

さい。尚 今後も町内会回覧ルートで回します。

ｂ・国勢調査員の募集が来ておりますのでご希望者は竹前会長まで申し出ください。

ｃ・本年度の志木市からの町内会補助金（１８５，０００円）が決定いたしました。

                                以上

配布日 10.06.14

上條副会長＝小島・仁科・田村・奥村・１班・２班・７班・８班・９班４部＝１２部

伊藤副会長＝池端・３班・４班・５班・６班＝５部 竹前       合計２０部